
Protokół Nr 9/2011
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 29 sierpnia 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie informacji na temat przygotowań szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych  przez  Powiat  Nowosądecki  do  nauki  w  roku  szkolnym 
2011/2012.

4. Analiza naboru do szkół na rok szkolny 2011/2012.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK -  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  

 Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie  protokół  
nr 8 z dnia 06 czerwca 2011 r.
Protokół zostały jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak  przedstawił 
informację na temat przygotowań szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Nowosądecki do nauki w roku szkolnym 2011/2012.

Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak poinformował, iż w związku z programem 
racjonalizacji  sieci  szkolnej  i  wydatków  na  zadania  oświatowe,  od  1  września 
rozpocznie  swą  działalność  Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Starym  Sączu, 
powstały z połączenia trzech zespołów szkół. W miejsce Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum  Kształcenia  Praktycznego  w  Nawojowej  będą  funkcjonowały  dwie 
niezależne placówki: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej oraz Centrum 
Kształcenia  Praktycznego  i  Ustawicznego  w  Nawojowej,  poinformował  Dyrektor 
Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak.   W  związku  z  niżem 
demograficznym  następuje  zmniejszenie  się  liczby  uczniów  i  oddziałów,  z  czym 
związany jest spadek etatów nauczycielskich (w roku szkolnym 2010/11 około 552 
etaty, a w 2011/12 około 475 etatów). 



W  dalszej  części  wypowiedzi  dyrektor  Zbigniew  Czepelak  poinformował,  iż 
wprowadzono  zarządzenie  Starosty  dotyczące  standardów  zatrudnienia 
pracowników administracji  i  obsługi.  Od roku 2012 środki  na płace  dla  tej  grupy 
zawodowej zostaną ustalone na podstawie standardów, a sposób ich wykorzystania 
będzie leżał w gestii dyrektorów szkół i placówek. Dyrektor poinformował o zmianach 
w kadrze kierowniczej niektórych placówek, w związku ze zmianami organizacyjnymi 
w szkołach oraz w wyniku upływu kadencji dyrekcji szkół.

W okresie wakacji przeprowadzono postępowania egzaminacyjne na wyższy stopień 
awansu  zawodowego  nauczycieli.  W  wyniku  tych  postępowań  23  nauczycieli 
uzyskało stopień nauczyciela mianowanego.
W  wyniku  tegorocznego  naboru  przyjęto  do  klas  pierwszych  w  szkołach  dla 
młodzieży  1329  uczniów  w  48  oddziałach,  w  tym  w  gimnazjum  22  uczniów.  W 
szkołach powiatowych średnia liczba uczniów w oddziale wynosi ok. 26,5 uczniów. 
W roku szkolnym 2011/2012 w szkołach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki 
uczyć się będzie ok. 4800 uczniów i słuchaczy, z tego: w liceach ogólnokształcących 
1689 uczniów, w technikach 2367 uczniów, w zasadniczych szkołach zawodowych 
612 uczniów, w gimnazjach 85 uczniów. 
Ogólna liczba uczniów kształcących się w szkołach powiatowych spadła w stosunku 
do  poprzedniego  roku  szkolnego  aż  o  ok.  400  osób.  Dyrektor  Wydziału  EKS 
Zbigniew  Czepelak  wspomniał,  iż  w  związku  ze  spadkiem  liczby  młodzieży  
w  przyszłości  mogą  zostać  zagrożone  zamknięciem  trzy  szkoły  Powiatu 
Nowosądeckiego: ZS w Złockiem, SZP w Tęgoborzy, ZSZ w Podegrodziu. 
W  ramach  przygotowania  szkół  i  placówek  do  nowego  roku  szkolnego 
przeprowadzono  w  nich  konieczne  remonty.  Udało  się  zrealizować  zadania 
inwestycyjno-remontowe w kwocie 856 037 zł., na zaplanowane 953 561 zł.
Dyrektor  Wydziału  EKS  Zbigniew  Czepelak  poinformował,  iż  ulega  ukończeniu 
inwestycja budowy hali widowiskowo-sportowej w Łącku.
W Grybowie  trwają  prace nad opracowaniem koncepcji  budowy boiska  przy  LO, 
obecnie zgłosiły się 4 firmy architektoniczne i  do końca września powinna zostać 
podjęta decyzja, co do budowy sali gimnastycznej przy LO w Grybowie.   
Szczegółowa informacja na temat remontów i  inwestycji  w szkołach i  placówkach 
oświatowych Powiatu Nowosądeckiego stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
informację na temat analizy naboru do szkół na rok szkolny 2011/2012. 
Poinformował  o  szerokiej  ofercie  edukacyjnej  w  placówka  oświatowych  Powiatu 
Nowosądeckiego. 
W ZSP w Krynicy-Zdroju będzie można się kształcić w zawodach: kucharz małej 
gastronomii,  technik  hotelarstwa,  technik  żywienia  i  gospodarstwa  domowego, 
technik  informatyk,  technik  budownictwa,  oraz  w LO.  Zostanie  zamknięty  oddział 
kształcący młodzież na kierunku technik handlowiec.
W ZSP w Starym Sączu (poprzedni  ZSD-M w Starym Sączu)  będzie można się 
kształcić  w  zawodach:  technik  mechanik,  technik  informatyk,  murarz,  stolarz. 
Zostanie  zamknięty  oddział  kształcący  młodzież  na  kierunku  technik  technologii 
drewna.
W ZSP w Starym Sączu (poprzedni ZSZ Nr 2 w Starym Sączu) będzie można uczyć 
się w zawodach:  kelner,  technik budownictwa, technik hotelarstwa, kucharz małej 
gastronomii.



W  ZSP  w  Starym  Sączu  (poprzedni  ZSZ  w  Starym  Sączu)  będą  następujące 
zawody: technik leśnik, technik architektury krajobrazu, technik obsługi turystycznej, 
technik organizacji usług gastronomicznych. Zostaną zamknięte oddziały kształcące 
młodzież na kierunku: technik ekonomista, technik ochrony środowiska.

W ZSZ w Grybowie  będzie  można się  kształcić  w zawodach:  technik  mechanik, 
technik  ekonomista,  kelner,  technik  żywienia  i  gospodarstwa domowego,  kucharz 
małej gastronomii, stolarz, mechanik monter maszyn i urządzeń, mechanik pojazdów 
samochodowych.  Zostaną  zamknięte  oddziały  kształcące  młodzież  na  kierunku: 
technik technologii drewna, elektryk.
W  ZSZ  w  Podegrodziu  będzie  można  uczyć  się  zawodu  technik  żywienia  
i  gospodarstwa  domowego,  technik  informatyk.  Zostanie  zamknięty  oddział 
kształcący  młodzież  na  kierunku  technik  budownictwa  oraz  Zasadnicza  Szkoła 
Zawodowa Wielozawodowa. 
W ZSP W Tęgoborzy powstanie klasa wielozawodowy oraz oddział o profilu kucharz. 
Zostanie  zamknięty  oddział  kształcący  młodzież  na  kierunku  technik  żywienia  
i gospodarstwa domowego.
W  ZSR  w  Nawojowej  będzie  można  uczyć  się  zawodów:  technik  żywienia  
i  gospodarstwa  domowego,  technik  informatyk,  technik  architektury  krajobrazu, 
kucharz,  technik  hodowli  koni.  Zostaną  zamknięte  oddziały  kształcące  młodzież  
na kierunku: technik rolnik, technik ekonomista. 
W ZS w Łącku będzie można się uczyć zawodów: technik żywienia i gospodarstwa 
domowego,  technik  ekonomista,  technik  budownictwa,  kucharz małej  gastronomii, 
oraz powstanie klasa wielozawodowa, technikum budownictwa, LO.
W  ZS  w  Złockiem  będzie  można  się  uczyć  w  zawodzie  technik  żywienia  
i gospodarstwa domowego.
W  ZS  w  Marcinkowicach  będzie  można  się  uczyć  w  LO,  zostanie  natomiast 
zlikwidowany oddział technik ekonomista. 
Wiceprzewodniczący Komisji  Antoni Poręba zwrócił  uwagę, iż w ramach realizacji 
projektów  dotyczących  prowadzenia  zajęć  pozalekcyjnych,  powinna  być 
szczegółowo przeprowadzana ewaluacja projektu. 

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował 
o projekcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego, który zostanie wprowadzony 
pod  obrady  IX  Sesji  RPN.  Dyrektor  przedstawił  projekt  Uchwały  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  380/XL/2006  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego  z  dnia  18  maja  2006  r.  w  sprawie  utworzenia  Zespołu 
Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu.

W związku z Uchwałą Nr 77/VI/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 13 maja 
2011 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu 
wprowadza się zmianę do Uchwały Nr 380/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z  dnia  18  maja  2006  r.,  celem  objęcia  nowej  jednostki  organizacyjnej  obsługą 
finansową przez Zespół  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek Oświatowych w 
Starym Sączu. Zadaniem Zespołu Ekonomicznego jest, zatem obsługa ekonomiczna 
szkół i placówek oświatowych, tj. Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-
Curie  w  Starym  Sączu,  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Starym  Sączu, 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu, Zespołu Szkół im. Św. 
Kingi  w  Łącku,  Internatu  Międzyszkolnego  w  Starym  Sączu,  Powiatowego 



Młodzieżowego  Domu  Kultury  w  Starym  Sączu,  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej w Starym Sączu.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak


